



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

TERCEIROS



GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - Nº 647 / 2023 - VOL. 2 :: SEXTA, 21 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 7

SUMÁRIO

Descrição

Página

| | |
|--|---|
| RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1907.001/2023..... | 1 |
| RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2007.001/2023..... | 1 |
| RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2007.002/2023..... | 4 |
| AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA..... | 7 |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023..... | 7 |

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1907.001/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1907.001/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando a futura, eventual e parcelado fornecimento de Pneus e Óleo lubrificante de interesse do município de Governador Nunes Freire – MA. **BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ Nº 30.273.846/0001-66 - Endereço: Avenida República Argentina - CEP: 80620010 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 3328-3185, e-mail: Thiago@brvodistribuidora.com.br ou vendas2@brvodistribuidora.com.br, representado pelo Sr. THIAGO TAURA CHERBISKI, portador do RG 7131206-2, Órgão Expedidor SESP, CPF nº 047.776.399-59, no VALOR TOTAL DE R\$ 16.314,00 (Dezesseis Mil e Trezentos e Quatorze Reais). LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 020/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Srº ROBERTO DA SILVA VIANA – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE, Contratante e a Srº THIAGO TAURA CHERBISKI, pela empresa BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI, detentoras do Registro de Preços.**

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL |
|----------------------|-------------------------|-------|--------|---------|------------|---------------|
| 14 | Óleo Lubrificante 10W40 | Maxon | 24 | BD | R\$ 679,75 | R\$ 16.314,00 |
| Valor Total R\$..... | | | | | | R\$ 16.314,00 |

Governador Nunes Freire/MA, em 19 de julho de 2023.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2007.001/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2007.001/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para prestação dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA. EMPRESA: C CARDOSO DA SILVA LTDA, INSCRITA NO CNPJ - 14.698.708/0001-72, ENDEREÇO: ROD TRANSAMAZONICA KM 02, S/N, BAIRRO NOVA FLORESTA, CEP 68.181-970 TELEFONE: (91) 99370-4018, E-MAIL: karrapichoadm@gmail.com. Representante Legal - CLAUDIO CARDOSO DA SILVA - CPF: 163.124.652-68. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 016/2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5815760cbd15506ad9ab161758ece239916f023a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Srª MARIA IRACILDA ALVES DOS SANTOS, Secretária Municipal de Cultura, Esporte Lazer e Juventude, Contratante e o Sr(a) **CLAUDIO CARDOSO DA SILVA**, pela empresa **CARDOSO DA SILVA LTDA**, detentora do Registro de Preços.

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL |
|------|---|--------|---------|---------------|---------------|
| 1 | SHOW DE BANDA MUSICAL LOCAL: Especificação: Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão com/Ssem CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado. | 28 | DIA | R\$ 2.300,00 | R\$ 64.400,00 |
| 2 | SHOW DE GRUPOS FOLCLÓRICOS: grupos artístico-culturais locais, regionais que desenvolvam atividades na área da dança e música, incentivando o folclore e a arte popular tais como, Quadrilhas Juninas, Bumba Boi de Orquestra e Matraca. | 36 | DIA | R\$ 2.700,00 | R\$ 97.200,00 |
| 10 | SHOW PIROTÉCNICO - para comemoração do aniversário do município Governador Nunes Freire/MA, e réveillon com fornecimento de fogos de artifício (conforme descrição abaixo), inclusos o serviço de manejo, montagem / desmontagem, serviço do bláster responsável pela deflagração, limpeza e descarte adequado do lixo. Descrição: girandola cores 36 tubos – efeito reto, leque 120 tubos 20mm – cores, morteiro 2.5`` - cores variadas, morteiro 3`` - cores variadas, morteiro 4`` - cores variadas, morteiro 5`` - cores variadas, torta 110 tubos 1.8`` – efeito reto e w, torta 216 tubos= 120 tb ¾ + 40tb 1.8`` + 56 tb 1.5``, torta 25 tubos 44mm - efeito reto, torta 50 tubos 1.8`` efeito reto e w, torta 90 tb 37mm - efeito z cascata, torta 90 tb 37mm - efeito z trassante, torta cores 102 tubos 1.8 - efeito e cores variadas, torta show leque 32 tb - 1.5``. | 2 | DIA | R\$ 13.625,00 | R\$ 27.250,00 |
| 12 | SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADO: Especificação: 20 (vinte) seguranças, desarmados, | 240 | DIA | R\$ 145,00 | R\$ 34.800,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5815760cbd15506ad9ab161758ece239916f023a
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | |
|----|---|---|-----|---------------|---------------|
| | uniformizados, treinados para garantir a segurança dos brincantes. | | | | |
| 14 | DECORAÇÃO FESTA JUNINA: Serviços decoração personalizada em espaços diversos utilizando 100 metros de malhas decorativas em chitão diversas cores, 20 peças de materiais artesanais confeccionados em palhas naturais (cestos, cha-péus e etc), 30 balões Decorativos, 50 metros de tecido juta. Serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos preven-do a produção de alegorias utilizando 100 quilos de bandeirolas con-feccionadas em material plástico colorido (Azul, branco, vermelho, ver-de, amarelo - 20cm de largura e 30cm de altura), afixados em 25 quilos de plástico fitilho e Madeira legal Formato barrote (bambu de 5 metros de altura), confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em Madeirite Naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da Contra-tante. Confecção de 20 barracas com estruturas de madeiras e cobertas de palhas. | 1 | SVC | R\$ 9.800,00 | R\$ 9.800,00 |
| 15 | DECORAÇÃO NATALINA E REVEILLON: Serviços decoração personalizada em espaços diversos utilizando ornamentações compatíveis com a estrutura de uma decoração municipal, 60 Bolas natalinas de acrílico, com 30cm de diâmetro, 60 Bolas natalinas de acrílico com 50cm de diâmetro e 80 Bolas natalinas de acrílico com 80cm de diâmetro, 50 Laços Natalinos de tecidos nos tamanhos 50cm, 10 Laços Natalinos de tecidos no tamanho de 1M, e 2 Laços Natalinos de tecidos no tamanho de 1,5m, 100 metros de Mangueira de LED, 100 Pisca-pisca, 2 Papai Noel no tamanho de 2M de altura, 30 Guirlanda no tamanho de 0.50 cm de diâmetro, 30 Guirlandas no tamanho de 1M, 30 Sino de natal nos tamanhos 0,50cm, 30 Sino de natal no tamanho de 1M, 30 Spray colorido, 20 Estrelas natalinas no tamanho de 1m, 01 placa "feliz natal" e 01 placa " feliz ano novo" medindo 2,0m de altura x 5m de largura, com letreiros frente e verso. confeccionado | 1 | SVC | R\$ 40.350,00 | R\$ 40.350,00 |



| | | | | | |
|-----------------------------|--|-----|---|-----------|-----------------------|
| | em lona plástica iluminada com 8 refletores (lâmpadas de led 35watts cada). | | | | |
| 16 | DICCIPLINADOR DE FERRO 400 METROS - Locação com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo Grade com estrutura em tubos galvanizado 1¼ de diâmetro e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10, modular. | 400 | M | R\$ 21,00 | R\$ 8.400,00 |
| VALOR TOTAL R\$..... | | | | | R\$ 282.200,00 |

Governador Nunes Freire/MA, em 20 de julho de 2023.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2007.002/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2007.002/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para prestação dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA. EMPRESA: F B F FERREIRA SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 37.052.216/0001-00, com sede na AV. ADALBERTO LIMA Nº 128, CENTRO - CEP: 65.170-000 - UF: MA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, FRANKLIN BEY FREITAS FERREIRA, R.G. nº 0305867946, C.P.F. nº 772.873.633-72. E-MAIL avilaservicos8@gmail.com. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 016/2023.** FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Srª MARIA IRACILDA ALVES DOS SANTOS, Secretária Municipal de Cultura, Esporte Lazer e Juventude, Contratante e o Sr(a) **CLAUDIO CARDOSO DA SILVA**, pela empresa **FRANKLIN BEY FREITAS FERREIRA**, detentora do Registro de Preços.

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL |
|------|---|--------|---------|--------------|----------------|
| 3 | SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: Especificação: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação, Sistema de Sonorização, composto por 9 caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em groundstacked , 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado, 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs, 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas, Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador, 01 multi-cabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros, 01 multicabo de sinal de 12. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 | 13 | DIA | R\$ 8.500,00 | R\$ 110.500,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5815760cbd15506ad9ab161758ece239916f023a
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | |
|---|---|----|-----|--------------|----------------|
| | (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo. | | | | |
| 4 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12 x10 METROS : Especificação: 12x08m, Descrição: Prestação de Serviço em Locação com Montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente e 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50m) com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em es-estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo no mínimo 1,20m e máxima de até 2,00m. Housemix para mesas de P.A. e Monitor , medindo no mínimo 4x4m, tipo tenda cada, escada de acesso. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o trans-porte e instalação do mesmo. | 11 | DIA | R\$ 9.100,00 | R\$ 100.100,00 |
| 5 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 10x8 METROS: Especificação: 12x08m, Descrição: Prestação de Serviço em Locação com Montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente e 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50m) com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em es-estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo no mínimo 1,20m e máxima de até 2,00m. Housemix para mesas de P.A. e Monitor , medindo no mínimo 4x4m, tipo tenda cada, escada de acesso. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o trans-porte e instalação do mesmo. | 1 | DIA | R\$ 8.100,00 | R\$ 8.100,00 |
| 6 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8x4 METROS : Especificação: 12x08m, Descrição: Prestação de Serviço em Locação com Montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente e 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50m) com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura | 1 | DIA | R\$ 4.100,00 | R\$ 4.100,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5815760cbd15506ad9ab161758ece239916f023a
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | |
|-----------------------------|--|-----|-----|--------------|-----------------------|
| | do solo no mínimo 1,20m e máxima de até 2,00m. Housemix para mesas de P.A. e Monitor , medindo no mínimo 4x4m, tipo tenda cada, escada de acesso. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo. | | | | |
| 7 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA : Especificação: Gerador de no mínimo, N180 KVA silenciado. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo. | 13 | DIA | R\$ 4.500,00 | R\$ 58.500,00 |
| 8 | SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Especificação: 01 mesa computadorizada 2048 canais, 24 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal, 01 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias, 48 refletores Par 64 com Filtros Rosco cores diversas, 08 refletores Elipsoidais, 04 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts, 02 canhões seguidores 1200 watts, 40 metros de Q 30 em alumínio especial, 04 corner Q 30 ,06 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas, 02 máquinas de fumaça DMX, Sistema de intercon com 3 pontos. | 12 | DIA | R\$ 4.100,00 | R\$ 49.200,00 |
| 9 | PAINEL DE LED 4 x 3: Pannel de Led 4x3 de alta definição (resolução P06 - 1,00x0,50 cm cada placa | 11 | DIA | R\$ 5.800,00 | R\$ 63.800,00 |
| 11 | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL: Especificação: Contratação de 20 (vinte) pessoas treinadas e preparadas para dar suporte ao evento compreendo o serviço de limpeza, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento. | 240 | SVC | R\$ 96,00 | R\$ 23.040,00 |
| 13 | LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Especificação: sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo no mínimo 1,15m de comprimento por 1,20m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador “livre/ocupado”, com piso antiderrapante. Compreendendo proporcionalmente entre masculino, feminino e portadores de necessidades especiais. | 120 | DIA | R\$ 250,00 | R\$ 30.000,00 |
| VALOR TOTAL R\$..... | | | | | R\$ 447.340,00 |

Governador Nunes Freire/MA, em 20 de julho de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5815760cbd15506ad9ab161758ece239916f023a
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

O Município de Governador Nunes Freire (MA), através da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA, por meio da Secretária Municipal de Saúde e Saneamento/FMS, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/2006, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, realizará às 09:00h do dia 04 de Agosto de 2023, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2023, do tipo menor preço por item, tendo como Objeto o Registro de Preços, visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Medicamentos, Insumos, Material Hospitalar e Material Odontológico de interesse da Secretaria Municipal de Saúde/FMS do município de Governador Nunes Freire/MA, de acordo com Edital e Anexos. A presente licitação será realizada no portal de compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e será presidida pelo pregoeiro desta prefeitura municipal. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta grátis ou ser adquirido no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00hs (oito horas) às 12h00hs (doze horas) e no site oficial deste poder executivo - www.governadornunesfreire.ma.gov.br e no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br/ onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra, ou pelo e-mail: cplgnf2017@hotmail.com, Governador Nunes Freire - MA, em 19 de julho de 2023. ÂNGELA MARIA RABELO DE SOUSA – Secretária Municipal de Saúde e Saneamento/FMS.

